[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2019 года
         № 486
О внесении изменений в решение Думы города от 24.05.2017 № 256

«О Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления города Радужный»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 26.1, пунктом 5 части 1 статьи  45.1 Устава города Радужный, Дума города решила:

1. Внести в статью 4 приложения к решению Думы города от 24.05.2017 № 256 «О Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный» следующие изменения:

1) подпункт «в» пункта 1 части 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При отсутствии билетов в салоне экономического класса (при условии документарного подтверждения) лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, возмещаются расходы по фактическим затратам;»;

2) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются:

а) лицу, замещающему должность муниципальной службы, по фактическим затратам, но не выше 5500 рублей в сутки;

б) лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, по фактическим затратам, но не выше 10000 рублей в сутки.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города                                   Глава города

_______________Г.П. Борщёв                                _____________Н.А. Гулина